Matéria Legislativa Indicação - 197/2021

De: Nadir A. - GABNAD

Para: SEC - SECRETARIA

Data: 14/04/2021 às 10:50:20

Setores envolvidos:

SEC, GABNAD

Indicação

Documento de Origem:

Protocolo

Data da apresentação*:

14/04/2012

Regime de Tramitação*:

Ordinária

Em Tramitação?:

Sim

Status da Tramitação?:

Aguardando inclusão no Expediente

Tijucas (SC), 14 de Abril de 2021.

Exmo. Sr. Elói Mariano Rocha

Prefeito Municipal

Tijucas – SC

Senhor Prefeito,

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
A

D
IR

 O
LI

N
D

IN
A

 A
M

O
R

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

at
iju

ca
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
33

9-
88

49
-F

12
8-

E
92

A

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais e de acordo com a Lei
Orgânica do Município de Tijucas, solicita a Vossa Excelência que analise a possibilidade de
Providenciar a Revitalização na Iluminação da Praça Sesquicentenário, em frente ao CEO (Centro de
Especialidades Odontológicas).

Justificativa: A presente revitalização se faz necessária, pois os moradores estão pedindo melhorias, alegando
pouca iluminação. Contudo, por conta que o material está muito antigo e fora de padrão de segurança.

Uma referência de um bom material, foi a colocação de poste de fibra na Praça Professor Manoel dos Anjos, em
frente ao Cemitério Municipal e na Praça Monsenhor Augusto Zucco, em frente a Igreja Matriz.

Cordialmente,

Nadir Amorim

Vereadora

_

Nadir Olindina Amorim

Vereadora

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
A

D
IR

 O
LI

N
D

IN
A

 A
M

O
R

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

at
iju

ca
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
33

9-
88

49
-F

12
8-

E
92

A

Anexos:

MODELO INDICAÇÃO Revitalização na Iluminação da Praça Sesquicentenário em frente ao CEO.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
A

D
IR

 O
LI

N
D

IN
A

 A
M

O
R

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

at
iju

ca
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
33

9-
88

49
-F

12
8-

E
92

A

República Federativa do Brasil
Estado de Santa Catarina

Câmara Municipal de Tijucas

Tijucas (SC), 14 de Abril de 2021.

Exmo. Sr. Elói Mariano Rocha
Prefeito Municipal
Tijucas – SC

Senhor Prefeito,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais e de

acordo com a Lei Orgânica do Município de Tijucas, solicita a Vossa Excelência que

analise a possibilidade de  Providenciar a  Revitalização na Iluminação da Praça

Sesquicentenário,  em  frente  ao  CEO  (Centro  de  Especialidades

Odontológicas).

Justificativa:  A presente revitalização se faz necessária, pois os moradores estão

pedindo melhorias, alegando pouca iluminação. Contudo, por conta que o material

está muito antigo e fora de padrão de segurança.

Uma referência de um bom material,  foi  a colocação de poste de fibra na

Praça Professor Manoel dos Anjos, em frente ao Cemitério Municipal e na Praça

Monsenhor Augusto Zucco, em frente a Igreja Matriz.

Cordialmente,

Nadir Amorim

Vereadora

Rua Coronel Büchelle, nº 181 – Centro – Tijucas/SC – CEP: 88.200-000
Fone/Fax: (048) 3263-0921 A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
N

A
D

IR
 O

LI
N

D
IN

A
 A

M
O

R
IM

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
at

iju
ca

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

33
9-

88
49

-F
12

8-
E

92
A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6339-8849-F128-E92A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NADIR OLINDINA AMORIM (CPF 785.353.799-91) em 14/04/2021 10:50:38 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaratijucas.1doc.com.br/verificacao/6339-8849-F128-E92A

https://camaratijucas.1doc.com.br/verificacao/6339-8849-F128-E92A